De.

De. Quid istuc? He. nostrum amicum noras Simulum,
atque

Aequalem? De. quid ni? He. filiam eius uirginem
Vitiauit. De. hem. He. mane, nondum audisti Demea
Quod est grauiſſimum. De. an quidquam est etiam
amplius?

He. Vero amplius: nam hoc quidem ferendum aliquo
modo est:

Persuasit nox, amor, uinum, adolescentia:
Humanum est. ubi scit factum, ad matrem uirginis
Venit ipſus ultro, lacrumans, orans, obsecrans,
Fidem dans, iurans se illam duceturum domum.
Ignotum est, tacitum est, creditum est. uirgo ex eo
Compressu grauida facta est: mensi hic decimus est:
Ille bonus uir nobis psaltriam, si dijs placet,
Parauit, quicun uiuat, illam deserat.

De. Pro certon' tu istae dicis? He. mater uirginis
In medio est, ipsa uirgo, res ipsa: hic Geta
Præterea, ut captus est seruolorum, non malus,
Neque iners, alit illas, solus omnem familiam
Sustentat: hunc abduce, uinci: quære rem.

Ge. Imo hercle extorque, nisi ita factum est Demea:
Postremo non negabit coram ipso: cedo.

De. Pudet: nec, quid agam, neque quid huic respon-
deam,

Scio. Pam. miseram me, differor doloribus.

Iuno Lucina fer opem, serua me obsecro. He. hem.

Numnā illa quæso parturit? G. certe Hegio. He. hem,

Illæc

illæc fidem nunc uostram implorat Demea:
 Quod uos ius cogit, id uoluntate impetret.
 Hæc primum ut fiant, deos quæso, ut uobis decet.
 Sin aliter animus uoster est, ego Demea
 summa ui defendam hanc atque illum mortuum.
 Cognatus mihi erat: una à pueris paruoli
 sumus educiti: una semper militiæ, & domi
 fuimus: paupertatem una pertulimus grauem.
 Quapropter nitar, faciam, experiar, denique
 Animam relinquam potius, quam illas deseram.
 Quid mihi respondes? De fratre cōueniam Hegio:
 Is quod mihi de hac re dederit consilium, id sequar.
 He. Sed Demea hoc tu facito cum animo cogites,
 quam uos facillime agitis, quam estis maxume
 Potentes, dites, fortunati, nobiles,
 Tam maxume uos æquo animo æqua noscere
 Oportet, si uos uoltis perhiberi probos.
 De. Redito: fient, quæ fieri æquom est, omnia.
 He. Decet te facere: Geta duc me intro ad Sostratam.
 De. Non me indicente hæc fiunt: utinā hoc sit modo
 Defunctum: uerum nimia illæc licentia
 Profecto euadet in aliquod magnum malum.
 Ibo, ac requiram fratrem, ut in eum hæc euomam.

THESES ETHICÆ I. VV.

- 1 Errantes multis doloribus afficiuntur.
- 2 Fidi & sinceri patroni hic est exemplum.
- 3 Amicorum æqualium mutua debet esse opera, et
am post alterutrius mortem,

Q

Actus

ADELPHI
ACTVS TERTII SCENAE VI
PERIOCHA I. C.

Hegio Sostratam consolatur & dilemmate consilium suum concludit.

HEGIO.

Senarij iambici.

Bono animo fac sis Sostrata, & istam, quod patet,
Fac consolere. ego Mitionem, si apud forum est,
Conueniam, atque, ut res gesta est, narrabo ordine.
Si est, ut facturus officium siet suum,
Faciat: si aliter de hac re eius sententia est;
Respondeat mi, ut, quid agam, quam primum sciam.

ACTVS QUARTI SCENAE I
PERIOCHA.

Hæ sunt præparations sequentium: & assumpta
ad illorum explicationem tantum. Adolescentis ethos
timidum.

CTESIPH O, SYRVS.

Iambici octonarij, & unus quaternarius.

A In' patrem hinc abijisse rus? Sy. iam dudum.
Ct. dic fodes. Sy. apud
Villam est. nunc eum maxime operis aliquid facere
credo. Ct. utinam quidem.
Quod cum salute ciu' fiat, ita se defatigarit uelim,
Ut triduo hoc perpetuo è lecto prorsus nequeat sumere.

Sy. Ita

Sy. Ita fiat, & istoc si quid potis est rectius. Ct. ita;
nam hunc diem

Miserè nimis perpetuum, ut cœpi, cupio in lētitia de-
gere.

Et illud rus nulla alia causa tam male odi, nisi quia
Prope est: quod si abesset longius,
Prius nox oppressisset illic, quam huc reuorti posse
iterum.

Nūc, ubi me illic nō uidebit, iā huc recurret, sat scio:
Rogabit me, ubi fuerim: quem ego hodie toto non ui-
di die.

Quid dicam? Sy. nihil ne in mente est? Ct. nunquam
quidquam. Sy. tanto nequior.

Cliens, amicus, hospes nemo est uobis? Ct. sunt: quid
postea?

Sy. Hisce opera ut data sit. Ct. quæ non data sit? non
potest fieri. Sy. potest.

Ct. Interdiu: sed si hic pernocto, causæ qd dicā Syre?

Sy. Vah, quam uellem etiam noctu amicis operam mos-
esset dari.

Quin tu otiosus es: ego illius sensum pulchre calleo.
Cum feruit maxime, tam placidum, quam ouem, red-
do. Ct. quo modo?

S. Laudarier te audit libēter: facio te apud illū deū:
Virtutes narro. Ct. meas? Sy. tuas. homini illico lacri-
mæ cadunt;

Quasi puero, gaudio. hem tibi autem. Ct. quidnam
est? Sy. lupus in fabula.

Ct. Pater ne est? Sy. ipfus. Ct. Syre quid agimus? Sy.
fuge modo intro: ego uidero.

Ct. Si quid rogabit, nusquam tume: audistin' S. potius
ut desinas?

THESES ETHICAE.

1 Hic est descriptio integri adolescentis, & boni
ingenij.

2 Filium non decet neque mentiri, neque patrem
fallere.

3 Patrum est de filiorum salute solicitum & anxie
um esse.

ACTVS QVARTI SCENAE II

PERIOCHA I. C.

Festiuē deluditur à seruo callido ac uersuto, se-
nec minus astutus.

DEMEA, CTESIPHO, SYRVS.

Trochaici octonarij.

N Ae ego homo sum infelix. primum fratrem
nusquam inuenio gentium:
Præterea autem, dum illum quero, à uilla mercenariorum

Vidi: is filium negat esse ruri: nec, quid agam, scio.

C. Syre. S. quid ais? C. men' quærit? S. uerum. C. perij.

S. quin tu animo bono es.

D. Quid hoc, malum, infelicitatis? nequeo satis decer-
nere;

Nisi me credo huic esse natum rei, ferundis miserijs.

Primus

Primus sentio mala nostra: primus rescisco omnia:
Primus porro obnuncio: ægre solus, si quid fit, fero.
S. Rideo hunc: primum ait se scire: is solus nescit o-

mnia.

D. Nunc redeo: si forte frater redierit, uiso. C. Syre
Obsecro, uide ne ille hac prorsus se irruat. Sy. etiam
taces?

Ego cauebo. C. nunquam hercle hodie ego istuc con-
mittam tibi.

Nam me iam in cellam aliquam cum illa concludam:
id tutissimum est.

S. Age, tamen ego hunc amouebo. D. sed ecceum scele-
ratum Syrum.

S. Non hercle hic quidem durare quisquam, si sic fit,
potest.

Scire equidem uolo, quot mihi sint domini. que haec
est miseria? D. quid

Ille gannit? quid uolt? quid ait bone uir? hem, est fra-
ter domi?

S. Quid, malum, bone uir mihi narras? equidem perij.
D. quid tibi est?

S. Rogitas? Ctesiphon me pugnis miserum, & istam
psaltriam

Visque occidit. D. hem, quid narras? S. hem, uide ut di-
scidit labrum.

D. Quam ob rem? S. me impulso hanc emptam esse
ait. D. non tu eum rus hinc modo

Producere aiebas? S. factū; uerum post uenit insaniens:

Nil pepercit. non puduisse uerberare hominem sc̄ē,
Quem ego modo puerum tantillum in manibus gesta
ui meis?

D. Laudo Ctesiphō: patrissas: abi, uirum te iudico.

S. Laudas? ne ille continebit posthac, si sapiet, manus.

D. Fortiter. Sy. per quam, quia miseram mulierem &
me seruolum,

Qui referire non audebam, uicit, hui, perfortiter.

D. Non potuit melius: idem sensit quod ego, te esse
huic rei caput.

Sed est ne frater intus? S. non est. D. ubi illum qua-
ram, cogito.

S. Scio ubi sit, uerum hodie nunquam monstrabo. D.
hem quid ais? S. ita.

D. Diminuetur tibi quidem iam cerebrum. S. at nos
men nescio

Illiū hominis, sed locum noui ubi sit. D. dic ergo lo-
cum.

S. Nostin' porticum apud macellum hanc deorsum?
D. quid ni nouerim?

S. Præterito hac recta platea sursum: ubi eō ueneris,
Cliuos deorsum uorsum est, hac te præcipitato. postea
Est ad hanc manum facellum: ibi angiportum pro-
pter est.

D. Quonam? S. illuc, ubi etiam caprificu' magna est:
nostin'? D. noui. S. hac pergit.

D. Id quidem angiportum non est perrium. S. uerum
hercle. ualz,

Censem'

Censem' hominem me esse errauit, in porticum rursum
redi.

Sane hac multo proprius ibis, & minor est erratio.
Scin' Cratini huius ditis aedes? D. scio. S. ubi eas praes-
terieris,

Ad sinistram hac recta platea; ubi ad Diana ueneris.
Ito ad dextram: prius, quam ad portam uenias, apud
ipsum lacum

Est pistrella, & exaduorsuna est fabrica, ibi est. De-
quid ibi facit?

S. Lectulos in sole iligneis pedibus faciundos dedit,
ubi potetis uos. D. sane bene. sed cesso ad eum per-
gere?

S. Isane: ego te exercebo hodie, ut dignus es, silicenu-
mum.

Aeschinus odiose cessat: prandium corrumpitur:
Ctesiphon autem in amore est totus. ego iam prospice
am mihi:

Nam iam adibo, atque unum quodque, quod quidem
erit bellissimum,

Carpam, & cyathos sorbillans paulatim hunc proda-
cam diem.

THESES ETHICAE.

1 Seruorum animus nihil integrum, nihil sanum in-
se habet.

2 Optimi quiq; à pessimis seruis falluntur.

ACTVS QVARTI SCENAE III

Q 4 Periocha

Senum duorum colloquium. Vterque bonus & officij cultor.

MITIO, HEGIO.

Iambici octonarij.

Ego in hac re nihil reperio, quam ob rem lassus
der tantopere Hegio.

Meum officium facio: quod peccatum à nobis ortum
est, corrigo:

Nisi si me in illo credidisti esse hominum numero, qui
ita putant

Sibi fieri iniuriam, ultro si quam fecere ipsi expositu-
les;

Et ultro accusant: id quia non est à me factum, agi
gratias?

H. Ah, minime: nunquam te aliter, atque es, in animum
induxi meum.

Sed quæso, ut una mecum ad matrem uirginis eas
Mitio,

Atque istæ ceadæ, quæ mihi dixti, tute dicas mulieri,
Suspicionem hanc propter fratrem eius esse, & illâ
psaltriam;

M. Si ita æquom censes, aut si ita opus est facto, eas
mus. H. bene facis:

Nam & illi animum iam relleuabis, quæ dolore, ac
miseria

Tabescit, & tu officio fueris functus. sed si aliter pu-
tas,

Ego

Egomet narrabo quæ mihi dixti. M. imo ego ibo. H.
benefacis.

Omnes, quib' res sunt minu' secundæ, magi' sunt nea
scio quo modo

Suspectiosi: ad contumeliam omnia accipiunt magis:
Propter suam impotentiam, se semper credunt ne=
glegi.

Quapropter te ipsum purgare ipsis coram, placabie
lius est.

M. Et recte, & uerum dicis. H. sequere me ergo ha=
intro. M. maxime.

THESES ETHICAE I. VV.

- 1 Boni uiri est suum officium facere, & si quod est
peccatum, corrigere.
- 2 Iniuriosi saepe expostulant, & ultiro accusant, ne
ipsi accusentur.
- 3 Auctorum doloris & cruciatus consolatio, p^{re}
sentissimum est remedium.

ACTVS QUARTI SCENÆ IIII

PERIOCHA.

Querela Aeschini & parascue sequentiū. Ethos
resipiscens & pœnitens.

AESCHINVS.

Trochaici & Iambici octonarij: Trochaicus unus,
quaternarius abundans syllaba.

D Iscrucior animi. hoccine de l'improuiso mali
mihi obijci

Q 5 Tame

Tantum, ut neque quid de me faciam, neque quid agam, certum sicut?

Membra metu debilia sunt: animus timore obstupuit pectore

Consistere nihil consiliū quicquam potest. uah quo modo

Me ex hac turba expediam? tanta nunc suspectio de me incidit,

Neque ea immerito. Sostrata credet, mihi me emisse hanc psaltriam:

Anus indicium id fecit mihi.

Nam ut hinc forte ea ad obstetricem missa erat, ubi eam uidi, illico

Accedo, rogo, Pamphila quid agat, iam partus adfiet:

Eō ne obstetricem accersat. illa exclamat, abi, abi, iam Aeschine

Sati' diu uerba dedisti: satis ad hoc tua nos frustra est fides.

Hem, quid istuc obsecro inquam est? ualeas, habeas illum que placet.

Bensi illico id illas suspicari: sed me repressi tamen,

Ne quid de fratre garrule illi dicerē, ac fieret palam

Nunc quid faciam? dicam ne fratrius esse hanc? quod minime est opus

Vsquam efferrī. age, omitto: fieri potis est, uti ne quā excat.

Ipsum id meū uti credāt; et concurrūt uerisimilia.
Egom ei

Ego met rapui: ipse egomet solui argentum: ad me abducta est domum.

Hec adeo mea culpa fateor fieri. nō me hanc rem patris, ut ut

Erat gesta, indicasse: exorassem ut eam ducerem domum.

Cessatum est usque adhuc: nunc iam porro Aeschine expergiscere:

Nunc hoc primum est: ad illas ibo, ut purgem me: accedam ad fores:

Perij, horresco semper, ubi pultare hasce occipio fores miser.

Heus, heus: Aeschinus ego sum, aperite aliquis actum ostium.

Prodit nescio quis, concedam huc.

THESES ETHICAE I. VV.

1 Mulieribus nihil arcani credendum est, cum sint fuitiles & garrulae.

2 Amatores sunt meticulosi, male sibi consciij, attamen propter uim amoris audaces.

ACTVS QVARTI SCENAE VI

PERIOCHA I. C.

Reducitur ad nouum iurgium etiam inani ambulatione irritatus Demea.

MITIO, AESCHINVS

Tyoe

Trochaici octonarij: Iambici senarij & octonarij.

Tu ut dixi Sostrata

Facite: ego Aeschinum conueniam, ut, quo modo
acta hæc sint, sciat.

Sed quis ostium hoc pultauit? Ae. pater hercle est:
perij. Mi. Aeschine.

Ae. Quid huic hic negoti est? M. tu ne has pepulisti
fores? tacet.

Cur hunc aliquantis per non ludo? melius est:

Quandoquidem hoc nunquam mihi ipse uoluit crea-
dere.

Nil mihi respondes? Ae. non equidem istas, quod sciā.
M. Ita? nam mirabar quid hic negoti esset tibi.

Erubuit: salua res est. Ae. dic sodes pater,
Tibi uero quid istic est rei? M. nihil mihi quidem.

Aamicus quidam me à foro abduxit modo

Huc aduocatum sibi. Ae. quid? M. ego dicam tibi.

Habitant hic quædam mulieres pauperculæ:

Opinor eas non nosse te, & certo scio:

Neque enim diu huc commigrarunt. Ae. quid tum
postea?

M. Virgo est cum matre. Ae. perge. M. hæc uirgo or-
ba est patre:

Hic meus amicus illi genere est proximus:

Huic leges cogunt nubere hanc. Ae. perij. M. quid est?

Ae. Nil: recte: perge. M. is uenit, ut secum auehat:

Nam habitat Miletii. Aes. hem, uirginem ut secum
auehat?

M.Sie

M. Sic est. Ae. Miletum usque obsecro? M. ita. Ae.
animo male est.

Quid ipsæ? quid aiunt? Mi. quid istas censes? nihil
enim.

Commenta mater est, esse ex alio uiro
Nescio quo puerum natum, neque eum nominat:
Priorem esse illum, non oportere huic dari.

Ae. Echo non ne hæc iusta tibi uidentur postea?

M. Non. Ae. obsecro nō? an illam hinc ab ducet pater?

M. Quid ni illam abducatur? Ae. factum à uobis duri-

ter,

Immisericorditerq; atque etiam, si est pater
Dicendum magis aperte, in liberaliter.

M. Quam ob rem? Ae. rogas me? quid illi tandem cre-
ditis

Fore animi misero, qui illi consueuit prius,
(Qui infelix, haud scio, an illam misere nunc amat)

Cum hanc sibi uidebit præsens præsenti eripi,
Abduci ab oculis? facinus indignum pater.

M. Quaratione istuc? quis despondit? quis dedit?
cui, quando nupsit? auctor his rebus quis est?

Cur duxit alienam? Ae. an sedere oportuit
Domi uirginem tam grandem, dum cognatus hic
Illinc ueniret expectantem? hæc mi pater

Te dicere æquom fuit, & id defendere.

M. Ridicule, aduorsum ne illum causam dicerem,
Cui ueneram aduocatus? sed quid Aeschine
Nostra? aut quid nobis cum illis? abeamus. quid est?

Quid

Quid lacrimas? Ae. pater obsecro, ausculta. M. Aet
schine audiui omnia,

Et scio: nam amo te: quo magis, que agi, curae sunt
mihi.

Ae. Ita uelim me promerentem ames, dum uiuas, mi
pater,

Vt me hoc delictum admississe in me id mihi uehemen
ter dolet,

Et me tui pudet. M. credo hercle: nam ingenium noui
tuum

Liberale: sed uereor ne indiligens nimium sies.

In qua ciuitate tandem te arbitrare uiuere?

Virginem uitiasti, quam te ius non fuerat tangere.

Iam id peccatum primum magnum, magnum, at hu
manum tamen.

Fecere alij saepe, item boni. at postquam euenit, cedo,
Nunquid circumspexti? aut nunquid tute prospexti
tibi,

Quid fieret? quia fieret? si te ipsum mihi puduit dicere

Qua resciscerem: haec dum dubitas, menses abierunt
decem.

Prodidisti et te, et illam miseram, et gnatum, quod
quidem in te fuit.

Quid? credebas, dormienti haec tibi cōfecturos deos?
Et sine tua opera illam in cubiculum iri deductum
domum?

Nolim ceterarum rerum te socordem eodem modo.

Bono animo es, duces uxorem hanc. Ae. hem. M. bono
animo

animo es, inquam. Ac. pater
Obsecro num ludis tu nunc me? Mi. ego te? quamob-
rem? Ae. nescio.
Nisi quia tam misere hoc esse cupio uerum, eo ueror
magis.

Mi. Abi domum, &c deos comprecare, ut uxorem ac-
cessas: abi.

Ae. Quid? iam ne uxorem? Mi. iam. Ae. iam? Mi. iam
quantum potest. Ae. di me pater

Omnes oderint, ni magi' te, quā oculos nūc amo meos.

Mi. Quid? quā illam? Ae. & que. Mi. perbenigne. Ae.
quid? ile ubi est Milesius?

Mi. Abiit, perijt, nauem ascendit? sed cur cessas? Ae.
abi pater:

Tu potius deos comprecare: nam tibi eos certe scio,
Quo uir melior multo es quā ego sum, obtempera-
tuos magis.

Mi. Ego eo intro, ut, quæ opu' sunt, parentur: fac tu,
ut dixi, si sapis.

Ae. Quid hoc negoti? hoc est patrem esse, aut hoc
est filium esse?

Si frater, aut sodalis esset, qui magi' morem gereret?
Hic non amandus; hiccine non gestandus in sinu est?
hem,

Itaque adeo magnam mi iniecit sua commoditate cu-
ram,

Ne forte imprudens faciam, quod nolit: sciens cauebo
Sed cesso ire intro, ne morameis nuptijs egomei sim:
Theses

1 Consciū sibi male, taccent: & hinc nata est regula de eiusmodi coniectura, Qui tacet consentire vides tur. Ratio fere eius est ex mala conscientia parum sibi constante.

2 Ex castigatis & crubescientibus spes aliqua concipitur, sicut & antea dixit, Erubuit, salua res est.

3 In nuptijs requiruntur sponsalia per mutuum datoris & auctoris consensum.

4 Virgo nubilis non diu sponsum expectet.

5 Deus laborantes fortunat, eorumq; consilia conatusq; secundat.

6 In nuptijs futuris Deus comprecandus est.

ACTVS QVARTI SCENAE VI

PERIOCHA.

Reducitur ad nouum iurgium etiam inani ambulatione irritatus Demea.

DEMEA.

Iambici senarij.

DEfessus sum ambulando. ut Syre te cum tua
Monstratione magnus perdat Iupiter.
Perceptaui usque omne oppidum ad portam, & la-
cum,

Quò non? neque fabrica ulla erat, neque fratre homo
Vidisse aiebat quisquam. nunc uero domi
Certum obsidere est usque, donec redierit.

Theses

sententia

Iudico, Syrum fieri æquom liberum. Mi. istunc libera
rum?

Quodnam ob factum? D. multa. S. o noster Demea,
æpol uir bonu' es:

Ego istos uobis usque à pueris curavi ambos sedulo,
Docui, monui, bene præcepi semper quæ potui omnia.
D. Res apparet, & quidem hæc porro, obsonare, cum
fide

Scortum adducere, apparare de die coniuium:
Non mediocris hominis hæc sunt officia. S. o lepidum
caput.

D. Postremo hodie in psaltria ista emunda hic adiu-
tor fuit,

Hic curauit: prodesse æquom est: alij meliores erunt:
Denique hic uolt fieri. M. uin' tu hoc fieri? Ae. cupio.
M. si quidem

Tu uis, Syre echo accede huc ad me, liber esto. S. bene
facis:

Omnib' gratiam habeo, & seorsum tibi præterea
Demea.

D. Gaudeo. Ae. & ego. S. credo: utinam hoc perpetu-
um fiat gaudium, ut

Phrygiam uxorem meam una mecum uideam liberari.

D. optumam

Mulierem quidē. S. & quidem nepoti tuo huius filio
Hodie primam mammam dedit hæc, D. hercle uero
serio,

Siquidem prima dedit, haud dubium quin emitti
quom sicut.

M. Ob eam rem? D. ob eam: postremo à me argentum,
quanti est, sumito.

S. Dij tibi Demea omnes semper omnia optata adse-
rant.

M. Syre, processisti hodie pulchre. D. Siquidem porro
Mitio

Tu tuum officium facies, atque huic aliquid paulum
præ manu

Dederis, unde utatur. reddet tibi cito. M. istoc uilius,
Ae. Frugi homo est. S. reddam hercle. da modo. Ae.
age pater. M. post consulam.

D. Faciet. S. o uir optime. Ae. o pater mifestiuissime

M. Quid istuc? quæ res tam repente mores mutauit
tuos?

Quod proluuium? quæ istæc subita est largitas? D.
dicam tibi.

Vt id ostenderem, quòd te isti facilem, & festuum
putant.

Id non fieri ex uera uita. neque adeo ex æquo & bo-
no,

Sed ex assentando, indulgendo, & largiendo Mitio.

Nunc adeo si ob eam rem uobis mea uita iniuisa est
Aeschine,

Quia non iusta iniusta prorsus omnia omnino obse-
quor:

Missa facio, effundite, emite, facite quod uobis lubet.

Sed

Sed si id uoltis potius, quæ uos propter adolescentiā
Minū uidetis, magis impense cupitis, consulitis parū,
Hec reprehendere, & corrigere me; obsecundare in
loco:

Ecce me, qui id faciam uobis. Ae. tibi pater permittia-
mus:

Plus scis, quid facto opus est. sed de fratre quid fiet?
D. sīno

Habeat finem in istac faciat. M. istuc recte. Plaudite.

THESES ETHICAE.

- 1 Dignus est seruus mercede sua, id est libertate,
quam probe meritus est.
- 2 Seruorum opera est uaria: itaq; non semper lau-
dabilis.
- 3 Recte faciunt mariti liberi, ut sue uxores quoq;
sint tales.
- 4 Nutricia debentur obstetricibus & alumnis.
- 5 Subita morum mutatio est suspecta.
- 6 Studia adolescentum non semper sunt optima, ub
qui sibi parum consulere possunt.

FINIS ADELPHORVM.

Hec yram in suum, id est, in ultimum locum
reieci mus.